事務局だより

定時総会を下記のとおり開催します。

総会は、前年度の事業報告及び決算の承認について決議する大切な議決機関です。

新年度の事業計画や収支予算の報告も行いますので、ご出席ください。

なお、後日お届けします「出欠返信用はがき」は必ず投函してください。やむを得ず欠

席される場合は、「委任状」または「議決権行使書」を用いて議決を行っていただくことで、

ご出席されたことと同様になります。

日  時   令和５年６月６日（火）午後１時３０分 開会
      ＜ 受付は午後１時～ ＞

 場  所  高槻城公園芸術文化劇場 南館

太陽ファルマテックホール

〈高槻市野見町 6-8 高槻城公園内〉

※昨年度とは会場が変更となっております。ご確認をよろしくお願いいたします。

会場周辺図

令和５年度

定時総会と設立４０周年記念式典開催

第１０５号
令和５年５月１１日発行

公益社団法人高槻市シルバー人材センター

高槻市古曽部町１丁目１番５号

電話：６８１－２７５１ FAX：６８１－２７６３

定 時 総 会

 議  案 ①令和４年度事業報告について

  ②令和４年度収支決算報告並びに監査報告について

  ③理事長に対する権限委任について

  ④理事の選任について

                  ⑤監事の選任について

 報    告 ①令和５年度事業計画について

  ②令和５年度収支予算について

※「総会のご案内」、「議案書」及び「出欠返信用はがき」は、５月中旬頃に

地域班長から配付します。

※当日体調がすぐれない場合は、ご出席を見合わせていただきますよう、ご協力

をお願いします。

※会場へは、できるだけ公共交通機関をご利用ください。駐輪場は、会場の北側

（野見神社側）にあります。お車でお越しの場合は、施設の地下駐車場（有料）

をご利用ください。駐車料金は自己負担となります。

設立４０周年記念式典

当センターは、昨年８月に設立４０周年を迎え、先の総会に引き続き午後３時

より『設立４０周年記念式典』を開催します。永年シルバー人材センター事業に

ご理解・ご協力頂いた発注者様や、会員の方々への感謝状および表彰状の贈呈を

行います。

   日  時  令和５年６月６日（火）

      午後３時 開会

＜一般来場者の受付は午後２時３０分～＞

 場  所  高槻城公園芸術文化劇場 南館

 太陽ファルマテックホール

〈高槻市野見町 6-8 高槻城公園内〉
※定時総会に引き続き同じ場所で行います

また、第二部といたしまして、徳田恵美さんによる

津軽三味線の演奏を行います。

この式典は、会員以外の方も参加可能です。皆さんお誘い合わせのうえ、

ご出席ください。参列された方には記念の粗品をご用意しております。

詳しくは後日配付いたします「設立４０周年記念式典開催のご案内」を

ご覧ください。

事前予約

不  要 清掃奉仕活動参加者大募集！

地域活動の一環として、高槻市の「環境美化推進デー」に参加します。

地域の清掃活動に参加し、清々しい季節を感じてみませんか？

１．日      時     ５月２１日（日） 午前９時～１０時頃

※雨天の場合は中止（順延はいたしません）

２．集合場所      弁天公園（高槻市白梅町７）

※関西大学高槻ミューズキャンパス西側の公園

３．集合時間  午前８時４５分

４．そ  の  他    天候不良等による実施の有無は、午前７時

以降に高槻市ホームページにてご確認く

ださい。

※目印はシルバーの旗です！清掃道具や軍手などはお貸し

します。ご参加お待ちしております！！

令和５年度会費 忘れていませんか？

お手元の会員証をご確認ください！

既に令和５年度の会費を納めた方は、「黄色」の台紙の会員証

になっています。

まだ、青色の会員証をお持ちの方は会費未納となっておりますの

で会費１,５００円とともに令和４年度の旧会員証をセンターま

でお持ちください。

また、お近くの郵便局から所定の「払込取扱票」で振込む方法

もあります（但し振込手数料 203 円は自己負担となります）。

そちらも併せてご利用ください。

＜ 郵便局で払込取扱票に記載いただく内容 ＞

   振込先口座記号及び番号   00900-2-19368

       加入者名          高槻市シルバー人材センター

金額            1,500 円

   通信欄           ご自身の会員番号

   ご依頼人欄         ご自身のご住所、お名前、お電話番号

   退会される場合は、電話などで「退会の意思」をお知らせいただき、必ず会員証

を返却してください。

※集合場所に

ご注意ください

会員証

番号〇〇〇

氏名△△△△

会員証

番号〇〇〇

氏名△△△△

令和４年度

令和５年度

今後の感染症対策について

令和５年５月８日より、新型コロナウイルス感染症は、今までの

２類から５類（季節性インフルエンザ相当）に引き下げられまし

た。

来所者のマスクの着用に関しては既に任意ですが、引続き事務所

受付や会議室にはアクリル板を設置し、事務局職員はマスクを着

用して来所者に対応します。

クラフト同好会 発足！！

 令和５年１月に、クラフト同好会が発足しました！

牛乳パックなどを使用して、伝承おもちゃを製作しています。    詳しくは事務局まで！

お孫さんなどに作ってあげると、とても喜ばれるかも？！

令和５年８月発行の「シルバー高槻」第３8 号の投稿を募集します！

皆様からのご応募、どしどしお待ちしております！！

上記のような興味や情報、趣味や写真など、なんでも結構です。

文字数や作品の大きさなど、詳細については事務局にお問い合わせください。

うちの家族を紹介します
私の料理自慢～！

今年の旅行は楽しかったな～！

私の趣味です！！

高槻にこんないいところ

ありま～す

良い一句が浮かんだ！

仕事してこんな生きがい

見つけました！

体験に

来てください

●活動日  毎月 第４火曜日 １３時３０分～１５時

●場 所  センター１階 東小会議室

●会費等  材料費別途